



Nota van Inlichtingen bij: Noordwijk Groot onderhoud sportvelden			
Gepubliceerd onder nummer: NW 042025 PRJ-2500098			
Datum: 17-10-2025			

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	SROI verplichting	In de aanbestedingsstukken wordt een SROI-verplichting van 5% genoemd over de opdrachtsom. Is het mogelijk deze aan te passen naar 5% over de loonsom?	De opdrachtgever wil met SROI zoveel mogelijk mensen die zonder extra steun moeilijk aan het werk komen, aan werk(ervaring) helpen. De opdrachtgever wil zo bijdragen aan een verbeterde levenssituatie voor deze mensen. En daarmee aan een inclusieve maatschappij. De opdrachtgever beoogt een proportionele, realistische en duurzame invulling van de SROI-verplichting, die zinvol en plezierig is voor alle betrokken partijen. De opdrachtgever faciliteert daartoe hun opdrachtnemer zoveel mogelijk bij de invulling van SROI. De opdrachtgever voert met opdrachtnemer een open dialoog, gericht op maatwerk bij de invulling van SROI. Het gaat de opdrachtgever erom dat de opdrachtnemer zich inzet voor het DOEL van Social Return. Aan dit doel kan in allerlei vormen worden bijgedragen. Daarom biedt de gemeente ook brede mogelijkheden voor de invulling van SROI. Dus er kan méér dan iemand rechtstreeks aan de betreffende opdracht verbinden. U kunt bijvoorbeeld ook: ***iemand uit de doelgroep inzetten op een andere afdeling in uw bedrijf (bedrijfsvoering, catering, schoonmaak, chauffeurs, etc), ***iemand uit de doelgroep inzetten op anders-soortige klussen in uw bedrijf (schoonmaken van matten en goten, documenten digitaliseren/archiveren, foto's maken gedurende de opdracht tbv PR, dossiers op orde brengen, het bedrijf opruimen/schilderen), ***mensen opleiden (mbo-BBL, Mbo-Bol, Pro-Vso, leerlijnen) / kennis delen ***sociale producten/diensten afnemen welke een direct verband hebben met het voorwerp van de opdracht, of ***een combinatie van dit alles. De opdrachtgever denkt graag met haar opdrachtnemers mee en biedt ondersteuning in de vorm van een coördinator Social Return. Gezien de brede mogelijkheden voor invulling en de doorlooptijd van het contract vindt de opdrachtgever dat het mogelijk en billijk is voor de opdrachtnemer om aan de SROI-verplichting van 5% te voldoen.
2	Eenzijdige verlenging	In de conceptovereenkomst wordt gesproken over de mogelijkheid tot eenzijdige verlenging door de opdrachtgever. Is het mogelijk dit aan te passen naar dubbelzijdige verlening ook vanuit de opdrachtnemer?	Nee.
3	CAR Verzekering	Kunt u aangeven op welk moment de bewijsstukken van de CAR verzekering aangeleverd moeten worden, bij inschrijving of na voorlopige gunning?	In het bestek is opgenomen dat de opdrachtgever een Construction All Risk-verzekering (CAR-verzekering) afsluit voor de werken volgens het bestek tot een bedrag van de aannemingssom, verhoogd met de kosten van werken door derden, honoraria en directiekosten (bestekpost 01 16 02).
4	Post 311040 Mos- en algenvrij maken belijning kunstgrassportveld	De hoeveelheid toe te passen middel is van belang voor het afprijzen van deze post. Gangbaar is 2 liter per beurt. Kunt u deze opnemen in de bestekspost?	De hoeveelheid moet overeenkomen met de voorschriften van de leverancier. In de bestekpost staat omschreven bestrijdingsmiddel Alga Valan o.g.. Een gelijkwaardig middel heeft wellicht een andere hoeveelheid. Gelijkwaardigheid van het toe te passen middel is wel van belang.
5	Post 311030 Mos- en algenvrij maken kunstgrassportveld.	De hoeveelheid toe te passen middel is van belang voor het afprijzen van deze post. De leverancier adviseert 12 liter per beurt. Kunt u deze opnemen in de bestekspost.	De hoeveelheid moet overeenkomen met de voorschriften van de leverancier. In de bestekpost staat omschreven bestrijdingsmiddel Alga Valan o.g.. Een gelijkwaardig middel heeft wellicht een andere hoeveelheid. Gelijkwaardigheid van het toe te passen middel is wel van belang.
6	Post 311010 Dieptereinigen kunstgrassportveld.	U geeft geen aantal bar op ten aanzien van de druk. Voor een goed resultaat is een minimale druk nodig van 80 bar. Het verzoek is om dit op te nemen in de bestekspost.	De werkwijze wordt bepaald door de aannemer, er wordt geacht dat de aannemer weet wat hij doet.
7	Post 311060 Afvoeren water.	Deze post is niet af te prijzen. Verzoek is om deze post verrekenbaar te stellen als tonnage prijs, met als uitgangspunt 15 ton per veld per keer.	De inschrijver bepaald de werkwijze voor de dieptereiniging en zodoende ook de hoeveelheid water die hij gebruikt. Opdrachtgever schrijft geen werkwijze voor en dus kunt u dit enkel zelf als inschrijver bepalen
8	Post 211210 Doorzaaien sportveld.	Kunt u de hoeveelheid graszaad nader toelichten. Is de hoeveelheid correct en dient het graszaad door de aannemer geleverd te worden. Zo ja, wat is de juiste hoeveelheid?	2 kg per 100m ² graszaad en graszaad wordt door aannemer geleverd, wordt aan de post toegevoegd.
9	Post 000020 Maken aansluiting op rioolput	Wat is de hoeveelheid? Is dit inclusief leverantie? Is dit inclusief graafwerkzaamheden?	Deze post wordt verwijderd.
10	Post 000010 Aanbrengen drains voor horizontale drainage.	Wat is de hoeveelheid? Is dit inclusief leverantie? Is dit inclusief graafwerkzaamheden?	Deze post wordt verwijderd.
11	Bestek Deel 3 - 01 26 03 pagina 49	U beschrijft een social returnverplichting van 5% van de aanneemsom. Aangezien dit bestek bijna geheel bestaat uit specialistisch werk kunt u dit wijzigen naar bijvoorbeeld 2% van de loonsom?	zie antwoord vraag 1.
12	Bestek 531020 pagina 30	U beschrijft hier op een lengte van 90 meter ca. 15 zandvangers, klopt dit?	Klopt, dit is buiten opgenomen.
13	Bestek 2111	Indien er geen analyserapporten beschikbaar zijn, dan graag een post toevoegen voor bemonstering.	Nee.
14	Bestek 2111	Kunnen we ervan uitgaan dat het schone grond betreft?	De aanwezige grond is milieuhygienisch schoon. Echter weet u als gespecialiseerd aannemer of er vezels vrijkomen van de aanwezige Grassmaster waardoor mogelijk andere stortkosten gelden. U dient hier rekening mee te houden.
15	Bestek 132020, 232020	Zijn deze roosters vastgemaakt/geborgd of liggen deze los op een fundatie?	Deze liggen los.
16	Bestek 131020 pagina 12	U beschrijft hier op een lengte van 135 meter ca. 60 zandvangers, klopt dit?	Klopt, dit is buiten opgenomen.
17	Beste 131010, 231010, 331010, 431010, 531010	U omschrijft machinaal reinigen, zijn alle kolken bereikbaar voor bijvoorbeeld een "puttenzuiger" van formaat kleine vrachtwagen, of moet dit kleiner materieel zijn?	Vanwege bereikbaarheid en het voorkomen van schade op de sportparken kan dit niet machinaal uitgevoerd worden, omschrijving in de bestekposten 131010, 231010, 331010, 431010 en 531010 wordt aangepast naar handmatig reinigen.
18	Bestek 521020 pagina 30	Klopt de hoeveelheid resultaatsverplichting met de bijbehorende bestekstekst?	Klopt.
19	Bestek 512020 pagina 28	In de post wordt aangegeven dat leverantie op stelpost verrekend wordt. Komt hiermee post 512030 te vervallen?	In de bestekpost staat omschreven dat het tekort komend materiaal geleverd moet worden volgens de stelpost. Dus de omschreven hoeveelheid uit de bestekpost moet wel geleverd worden binnen de bestekpost.

20	Bestek 511020 pagina 27	In de post wordt aangegeven dat leverantie op stelpost verrekend wordt. Komt hiermee post 511030 te vervallen?	In de bestekpost staat omschreven dat het tekort komend materiaal geleverd moet worden volgens de stelpost. Dus de omschreven hoeveelheid uit de bestekpost moet wel geleverd worden binnen de bestekpost.
21	Bestek 411020 pagina 24	In de post wordt aangegeven dat leverantie op stelpost verrekend wordt. Komt hiermee post 411030 te vervallen?	In de bestekpost staat omschreven dat het tekort komend materiaal geleverd moet worden volgens de stelpost. Dus de omschreven hoeveelheid uit de bestekpost moet wel geleverd worden binnen de bestekpost.
22	Bestek 212020 pagina 18	In de post wordt aangegeven dat leverantie op stelpost verrekend wordt. Komt hiermee post 212030 te vervallen?	In de bestekpost staat omschreven dat het tekort komend materiaal geleverd moet worden volgens de stelpost. Dus de omschreven hoeveelheid uit de bestekpost moet wel geleverd worden binnen de bestekpost.
23	Bestek 211760 pagina 17	Moet hier de hoeveelheid niet 16 uur zijn?	Dit is correct, de bestekpost wordt aangepast naar 16 uur.
24	Bestek 111020 pagina 11	In de post wordt aangegeven dat leverantie op stelpost verrekend wordt. Komt hiermee post 111030 te vervallen?	In de bestekpost staat omschreven dat het tekort komend materiaal geleverd moet worden volgens de stelpost. Dus de omschreven hoeveelheid uit de bestekpost moet wel geleverd worden binnen de bestekpost.
25	Bestek 1 pagina 11	In het document "Locaties sportparken" is veld 1 ook kunstgras. Is het correct dat enkel veld 2 onderhouden hoeft te worden?	Ja, dat klopt, onderhoud veld 1 en veld 3 zijn aanbesteed voor 10 jaar tijdens de aanleg van het veld.
26	Algemeen	In het bestek en het RSX-bestand worden onder '0 algemeen' twee posten weergegeven zonder hoeveelheid. Tevens komen deze gehele posten niet terug in de inschrijfstaat. Graag RSX/NSX/Bestek en inschrijfstaat kloppend met elkaar maken.	Komen te vervallen. Zie antwoord vraag 9 en 10.
27	Bestekpost 311040	Betreft een opmerking vanuit opdrachtgever, hoeveelheidsresultaatsverplichting dient aangepast te worden naar van 275520,00 naar 27552,00 m	Hoeveelheidsresultaatsverplichting wordt gewijzigd naar 27552,00 m .